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Jeg under skrevne Jens Pedersen 

1828  Gaardmand boende i min Eiendomsgaard  

udslettet?  fra Hald Tostrup Bye, Øls Sogn, Aalborg Amt, 

til staaer at have solgt og afhændet, ligesom jeg 

 herved sælger, skiöder og aldeles overdrager til 

 hos mig boende Snedker Christen Kieldsen Andersen  

min ovenmeldte eiende og i boende Gaard, Sneb- 

högsgaard kaldet bestaaende af Hartkorn Ager  

og Eng 5 Td. og 7 skp. 1 Fe. 1 11/12 albm. med alle dens paa- 

staaende Bygninger, Herligheder, Rettigheder 

i alle navnlige Maader, tilligemed al min til  

samme Gaard nuværende Ind og Udbesætning in- 

tet i nogen Maader undtagen, uden hvad jeg 

ved den under Dags Dato mellem os oprettede 

Aftægts Contract har forbeholdt mig, for den 

Summa 570 rbd Sedler, nævner Fem Hundrede og  

Halvfiersindstyve Rigsbankdaler Sedler, som 

betales saaledes, nemlig strax til min Creditor 

Christian Nielsen i Bröndum Mølle 400 rbd, til  

mig selv 50 rbd/til min Søn Laus Peter, naar han 



bliver 20 Aar gl. 30 rbd alt sedler og til mine Tven- 

de Dötre Maren Mette og Mette Sophie, hver en  

Koe, 4 Faar og 1 Dragkiste, beregnet til en Værdie 

for dem alle 75 rbd samt skal han giöre deres Bryl- 

lups Bekostning som ansættes til hver 5 rbd, er 15 rbd 

Sedler og altsaa udgiör det heele ovennævnte Kiø-- 

besum:/ – Og da nu Kiöberen fornævnte Chri- 

sten Kieldsen Andersen har betalt mig denne Kiö- 

besum med 450 rbd Sedler Contant og paataget 

sig at udrede til Börnene det ovenmeldte dem 

tilstaaende rede Penge og Værdie i alt 120 rbd, saa  

kiendtes jeg eller min Arvinger ingen videre 

Lod, Deel, Ret eller Rettigheder udi bemeldte Kiö- 

beren herved til skiødede Gaard og Eiendom at  

have men samme at tilhøre ham med samme 

Ret som jeg den i Følge Skiöder af 29. Martz i  

1800 og Do af 3. Jüly 1806, selv eiet haver, hvilke 

2de Skøder Kiöberen herved leveres til yderme- 

re vedbörlig Hiemmel og Efterlevelse. Dette 

til Bekræftelse under mit Navn og Segl i Over- 

værelse af 2de til Vittelighed undertegnede Mænd. 

Hald Thostrup den 2. Jan 1828 

Som overværende underskri- Jens Pedersen. L.S. 

ver  til Vitterlighed.  med ført pen. 

Johannes Kleisner, Niels Nielsen 


